

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 12

**Amendement 12**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**Overweging A bis (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpresolutie*

*Amendement*

*A bis. overwegende dat de meest recente analyses van nucleaire veiligheidsdeskundigen uitwijzen dat er bij de nucleaire crisis in Japan al voldoende radioactiviteit is vrijgekomen om deze te rangschikken op niveau 7 van de Internationale Schaal voor nucleaire incidenten (INES), hetzelfde niveau als bij de nucleaire ramp in Tsjernobyl in 1986,*

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 13

**Amendement 13**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat,  
Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**Overweging G bis (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpresolutie*

*Amendement*

***G bis. overwegende dat deze nucleaire incidenten illustreren dat er niet zoiets bestaat als 'nulrisico' in de nucleaire sector en dat absolute veiligheid op dit gebied niet kan worden gegarandeerd,***

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 14

**Amendement 14**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpbesluit**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpbesluit**

**Overweging H bis (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpbesluit*

*Amendement*

***H bis. overwegende dat het in het licht van de kernramp in Japan absoluut noodzakelijk is dat de EU en de lidstaten dringend werk maken van en aansturen op een volledig energie-efficiënte en op hernieuwbare energiebronnen gebaseerde economie,***

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 15

**Amendement 15**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**Overweging H ter (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpresolutie*

*Amendement*

*H ter. overwegende dat de problemen die het gebruik van kernenergie op dit moment veroorzaakt het, in een klimaat dat wordt overschaduwd door de nucleaire ramp in Japan, des te noodzakelijker maken de regelgeving voor deze sector het herzien;*

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 16

**Amendement 16**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**Paragraaf 4 bis (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpresolutie*

*Amendement*

***4 bis. dringt aan op een kernenergievrije toekomst voor Europa;***

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 17

**Amendement 17**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**Paragraaf 13 bis (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpresolutie*

*Amendement*

*13 bis. verwacht dat de Commissie met voorstellen komt tot herziening van de bestaande nucleaire veiligheidswetgeving, en daarbij speciale aandacht besteedt aan de veiligheid van nucleaire installaties, de bescherming van de mens tegen ioniserende straling, het behoud van het milieu, het beheer van radioactief afval en de civielrechtelijke en verzekeringstechnische aspecten in deze sector;*

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 18

### **Amendement 18**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

### **Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

### **Gezamenlijke ontwerpresolutie**

#### **Paragraaf 14**

#### *Gezamenlijke ontwerpresolutie*

14. is van mening dat nucleaire veiligheid een zaak is die de hele Europese Unie aanbelangt en dat het subsidiariteitsbeginsel daarop slechts ten dele van toepassing is; dringt daarom aan op herziening van het Euratom-Verdrag om de bevoegdheden van de EU in deze sector uit te breiden, het Europees Parlement bij de materie te betrekken via de gewone wetgevingsprocedure teneinde meer transparantie te bewerkstelligen, **en daarbij rekening te houden met de in het Verdrag van Lissabon neergelegde energiebeleidsdoelstellingen;**

#### *Amendement*

14. is van mening dat nucleaire veiligheid een zaak is die de hele Europese Unie aanbelangt en dat het subsidiariteitsbeginsel daarop slechts ten dele van toepassing is; dringt daarom aan op herziening van het Euratom-Verdrag om de bevoegdheden van de EU in deze sector uit te breiden **en** het Europees Parlement bij de materie te betrekken via de gewone wetgevingsprocedure, teneinde meer transparantie te bewerkstelligen;

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

6.4.2011

B7-0236/2011 }  
B7-0237/2011 }  
B7-0241/2011 }  
B7-0242/2011 }  
B7-0243/2011 } RC1/Am. 19

**Amendement 19**

**Marisa Matias, Kartika Tamara Liotard, Bairbre de Brún, Marie-Christine Vergiat, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Sabine Wils, Jean-Luc Mélenchon**  
namens de GUE/NGL-Fractie

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

De lessen van de Japanse kernramp voor de nucleaire veiligheid in Europa

**Gezamenlijke ontwerpresolutie**

**Paragraaf 20 bis (nieuw)**

*Gezamenlijke ontwerpresolutie*

*Amendement*

***20 bis. is van mening dat de voor 2020 gestelde reductiedoelstellingen voor broeikasgasemissies en de plannen om daarin nog verdergaande verbintenissen aan te gaan kunnen worden bereikt zonder terug te grijpen op fossiele brandstoffen;***

Or. en

AM\863726NL.doc

PE459.772v01-00 }  
PE459.773v01-00 }  
PE459.778v01-00 }  
PE459.779v01-00 }  
PE459.780v01-00 } RC1

**NL**

*In verscheidenheid verenigd*

**NL**